
 

 

 

Magistrát města Pardubic 
Odbor dopravy - Oddělení silniční dopravy, 

silničního hospodářství a 
speciálního stavebního úřadu 

nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice 
 

*S00BX02FVS79* 
S00BX02FVS79 

 
Číslo jednací: MmP  90196/2024 
Spisová značka: SZ_MMP  23396/2024  D 10/24 
Počet listů: 5 
Vyřizuje: Bc.Marie Chroustová 
Telefon:    +420 466 859 354 
E-mail:  marie.chroustova@mmp.cz 

Datum:  27. června 2024        
 
K vyvěšení na úřední desku: 
 
Magistrát města Pardubic, elektronická úřední deska, Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice  
Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice I, úřední deska, U Divadla 828, 530 02 Pardubice 
Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice VI, úřední deska, Kostnická 865. 530 06 Pardubice 
Statutární město Pardubice – Městský obvod VII, úřední deska, gen, Svobody 198, 533 51Pardubice 
 

Veřejná vyhláška 

S T A V E B N Í    P O V O L E N Í 

Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, oddělení silniční dopravy, silničního hospodářství a speciálního 
stavební úřadu (dále jen speciální stavební úřad) obdržel dne 15. února 2024 od stavebníka, kterým je 
Statutární město Pardubice, zastoupené Ing. Kateřinou Skladanovou, vedoucí odboru majetku a investic,  
Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, IČ: 00274046, zastoupeno na základě plné moci společností  DSP 
a.s., Kostěnice 111, 530 02 Kostěnice, IČ: 27555917, žádost o vydání stavebního povolení na stavbu:  
 
 

„Cyklistická stezka Svítkov - PD“ 
Pardubice – Svítkov 

 
 
SO 101 Stezka pro chodce a cyklisty  
SO 102 Převedení chodců a cyklistů, ul. kpt. Bartoše  
SO 103 Výhybny 
SO 201 Lávka pro chodce a cyklisty 
SO 801 Vegetační úpravy 
SO 802 Náhradní výsadba 
 
na pozemcích p. č. 1191/4 (orná půda), 1095 (ostatní plocha – manipulační plocha), 1191/5 (orná půda), 
1096/5 (lesní pozemek), 1096/3 (lesní pozemek), 1096/2 (lesní pozemek), 1096/1 (lesní pozemek), 1109/8 
(vodní plocha), 1127/6 (ostatní plocha), 1127/35 (orná půda), 1127/34 (orná půda), 1127/13 (orná půda), 
1127/4 (ostatní plocha), 1127/3 (ostatní plocha), 1127/27 (orná půda), 1127/24 (orná půda), 1127/18 (orná 
půda), 1127/17 (orná půda), 1127/15 (orná půda), 1131/4 (ostatní plocha), 1129/5 (orná půda), 1129/2 (orná 
půda), 1138/1 (ostatní plocha), 1129/3 (orná půda), 1129/4 (orná půda), 1138/4 (ostatní plocha), 1138/5 
(ostatní plocha), 1129/6 (orná půda), 1129/8 (orná půda), 1138/6 (ostatní plocha), 1138/8 (ostatní plocha), 
749/8 (ostatní plocha), 1138/7 (ostatní plocha), 1140/6 (ostatní plocha), 1129/1 (orná půda), 1138/9 (ostatní 
plocha), 1140/5 (ostatní plocha), 1140/1 (ostatní plocha), 1139/1 (orná půda), 1129/7 (orná půda), 1129/9 



 

Strana 6 (celkem 6) 
 
 

(orná půda), 1138/10 (ostatní plocha), 749/12 (vodní plocha), 750/21 (ostatní plocha), 251/10 (ostatní 
plocha), 251/7 (orná půda) v katastrálním území Svítkov 
na pozemcích p. č. 641/1 (ostatní plocha), 614/25 (ostatní plocha), 614/33 (ostatní plocha) v katastrálním 
území Rosice nad Labem 
a na pozemcích p. č. 1759/3 (ostatní plocha), 2629/15 (ostatní plocha), 1728/12 (ostatní plocha) a st. p. č. 
10650/4 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Pardubice (dále jen stavba). 
 
Odbor dopravy Magistrátu města Pardubic, jako příslušný speciální stavební úřad podle § 15 zákona  
č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen starý stavební zákon) ve 
spojení s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (dále jen nový stavební zákon) 
v působnosti dle § 40, odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích projednal žádost 
podle § 112 starého stavebního zákona ve stavebním řízení, oznámením ze dne 6. března 2024 se známými 
účastníky řízení a dotčenými orgány a po jejím přezkoumání rozhodl takto:  
 
Výše uvedená stavba se podle § 115 starého stavebního zákona 

p o v o l u j e 

v rozsahu uvedeném v žádosti v souladu s předloženou projektovou dokumentací, ověřenou ve stavebním 
řízení, která je součástí tohoto rozhodnutí. 

Popis stavby:  

SO 101 Stezka pro pěší a cyklisty 
Jedná se o stavbu cyklistické stezky ve směru Pardubice – Svítkov – levý břeh Labe. Stezka je navržena v  šíři  
3,00 m mezi obrubami. Celková délka navržené trasy je 1 676,57 m.  V celé délce jsou navrženy 4 sjezdy.  Ve 
staničení km 0,666 50 bude přes vodní tok Jesenčanského potoka zbudována lávka pro pěší a cyklisty, 
s hlavní nosnou konstrukcí z železobetonového rámu (viz. SO-201) 
SO 102 Převedení chodců a cyklistů, ul. kpt. Bartoše  
Součástí tohoto objektu je bezpečné převedení pěších a cyklistů přes MK, ul. kpt. Bartoše v  Pardubicích,  a  to 
v místě před mostním objektem přes Labe ve směru nádraží ČD – Polabiny, V současnosti se zde střetávají 
stezky pro chodce a cyklisty ze tří směrů. Součásti tohoto řešení je i výměna nevyhovujícícho stavu 
jednostranného ocelového svodidla v místě nároží sjezdu vlevo ve směru Polabiny – nádraží ČD 
SO 103 Výhybny 
Výhybny jsou dvě, na základě požadavku státního podniku Povodí Labe pro zajištění podmínek následného 
provozu. Umístění výhyben bylo navrženo s ohledem na majetkoprávní vztahy a na dohledové vzdálenosti 
umožňující vyhýbání vozidel správce vodního toku. Jedná  se o stavbu trvalou. Pro vyhýbání vozidel lze mimo 
výhybny využít i místa navržených sjezdů v km 0,540 a km 1,160 a zároveň místa předpokládaného vjezdu na 
stezku v km 0,240 a km 1,615. 
SO 201 Lávka pro chodce a cyklisty 
 Jedná se o bezúdržbovou konstrukci, nevyžadující ložiska a mostní závěry. Průjezdný profil na lávce je 
v souhlasném uspořádání jako na trase cyklistické stezky, tj. 3,00 m mezi zvýšenými obrubami. Nosná 
konstrukce lávky je navržena jako jednopólová rámová konstrukce. Lávka bude opatřena ocelovým 
zábradlím. Konstrukce vozovky cyklostezky je navržena s krytem z asfaltového betonu. 
SO 801 Vegetační úpravy 
Tento stavební objekt řeší opatřená, která se budou týkat zeleně dotčené stavbou cyklostezky. V  této 
souvislosti dojde ke kácení dřevin dle vypracovaného dendrologického posudku a dle vybraných parametrů. 
Bližší informace jsou uvedeny v technické zprávě tohoto stavebního objektu. 
SO 802 Náhradní výsadba 
Výsadba bude navazovat na stávající stromořadí a porosty v  blízkosti nově zřizované cyklostezky a bude 
provedena na pozemcích které jsou ve vlastnictví Statutárního města Pardubice a ve vlastnictví ČR – Povodí 
Labe, s. p. . Seznam navrhovaných stromů je uveden v technické zprávě tohoto stavebního objektu, včetně 
technického řešení navrhovaných úprav. 



 

Strana 6 (celkem 6) 
 
 

 
Navržené řešení plně respektuje vyhlášku 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb v platném znění. Stavba nemá negativní vliv na krajinu, zdraví a  
životní prostředí. Navržené řešení má zajistit zlepšení dopravní obslužnosti území.  

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle předložené projektové dokumentace zpracované  Ing. Františkem 
Haburajem, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, mosty a inženýrské konstrukce (ČKAIT 
– 0701216), ověřené ve stavebním řízení. Projektant zodpovídá za správnost, celistvost, úplnost a 
bezpečnost stavby provedené dle jím zpracované projektové dokumentace a proveditelnost stavby 
dle této dokumentace jakož i technickou a ekonomickou úroveň technologického zařízení, včetně 
vlivů na životní prostředí. Je povinen dbát právních předpisů a obecných požadavků na výstavbu, 
vztahujících se ke konkrétnímu stavebnímu záměru. Případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

2. Veškerá činnost stavebníka v souvislosti se stavbou bude v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. – 
starý stavební zákon. 

3. Stavebník před zahájením stavby oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu odboru dopravy Magistrátu 
města Pardubic termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude 
stavbu provádět, včetně oprávnění k provádění stavby. Stejné údaje doplní na štítek „stavba 
povolena“, pokud tak neučinil speciální stavební úřad.   

4. Stavebník oznámí nejpozději 10 dní předem speciálnímu stavebnímu úřadu odboru dopravy 
Magistrátu města Pardubic termín jednotlivých fází výstavby dle plánu kontrolních prohlídek stavby,  
za účelem provedení kontrolní prohlídky stavby. Bez provedení kontrolní prohlídky nelze ve 
stavbě dále pokračovat. 

5. Stavba bude dokončena nejpozději do 31. prosince 2027. 

6. Před termínem předání staveniště stavebník zajistí obnovení či prodloužení platnosti stanovisek 
správců inženýrských sítí a dotčených orgánů státní správy, jejichž vyjádření by bylo s prošlým datem 
platnosti. 

7. Před zahájením stavby a zemních prací je povinností stavebníka požádat o vytyčení všech 
inženýrských sítí jejich vlastníky a budou upřesněny podmínky jejich ochrany tak, aby nedošlo 
k jejich poškození, popř. nebránily bezpečnému provádění prací . 

8. Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění některých prvků 
inženýrské sítě, je nutné včas požádat o přeložku inženýrské sítě jejího správce.  

9. Na staveništi bude udržován pořádek. Stavba nesmí ohrozit provoz na okolních komunikacích. 

10. Investor zajistí minimálně 14 dní před zahájením stavby prokazatelnou informovanost dotčených 
touto stavbou o omezení dopravy. 

11. Po skončení stavebních prací budou všechny dopravní plochy obnoveny , a to v plné šíři. 

12. V rámci závěrečné kontrolní prohlídky stavby budou předloženy doklady o způsobu odstranění nebo 
využití vzniklých odpadů.  

13. Provedení stavby musí být v souladu s platnými právními předpisy. 

14. Umístění nového dopravního značení, bude provedeno dle Stanovení místní úpravy provozu na 
pozemních komunikacích pro danou stavbu. 

15. Stavba bude provedena v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, platnou v době vydání stavebního povolení. 

16. Nejpozději ke kolaudaci budou předloženy doklady o zdravotní nezávadnosti použitých materiálů 
přicházejících do styku s pitnou vodou a před uvedením stavby do provozu bude předložen doklad 
nezávadnosti pitné vody z nově vybudovaných vodovodních řádů.  



 

Strana 6 (celkem 6) 
 
 

17. Stavba bude koordinována s ostatními stavbami v dané lokalitě, které byly již dříve povoleny. 

18. Budou dodrženy podmínky „Souhlasu všech vlastníků pozemků“, kteří jsou uvedeni výše jako 
účastníci stavebního řízení.  

19. Územní rozhodnutí na výše uvedenou stavbu bylo vydáno Stavebním úřadem Magistrátu mě sta 
Pardubic dne 16. září 2021 pod Sp. zn.: SÚ 22045/2018/MK/SYR, č.j.: MmP 96289/2021 a nabylo 
právní moci 19. 10. 2021. Námitkami a připomínkami, které v něm byly řešeny, se speciální stavební 
úřad nezabývá. 

20. Stavebník zodpovídá za dodržení podmínek stanovených dotčenými orgány a správci sítí, které byly 
přílohou žádosti o vydání stavebního povolení, popř. byly doplněny v  průběhu řízení a jsou součástí  
spisu. Jsou to: Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Oddělení ochrany přírody,  
č.j: OŽP/61212/202/1233/2023/KR ze dne 14. září 2023/JH ze dne 13 června 2022 a rozhodnutí 
č.j.: MmP/77058/2022/Me ze dne 29. července 2022, Oddělení vodního hospodářství č.j.: 
OŽP/VOD/61208/2022/SI ze dne 23. listopadu 2022; Úřad městského obvodu Pardubice I, č.j.: 
ÚMOI/2903/2022/SEKR/Mt ze dne 30. května 2022, č.j.: ÚMOI/3011/2022/ODŽ/15/Peš -2 ze 
dne 31. května 2022; Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje , Územní odbor Pardubice, 
Dopravní inspektorát, č.j.: KRPE-48710-2/ČJ-2022-170606 ze dne 7. června 2022, č.j.: KRPE-
47828-2/ČJ-2022-170606 ze dne 30. května 2022, č.j. KRPE-84706-2/ČJ-2023-170606 ze dne 3. 
října 2023; ČEZ Distribuce, a.s., zn.: 001137973291 ze dne 24. října 2023, zn.: 01126607157 ze dne 
18. července 2022, zn.: 001137972402 ze dne 24. října 2023, zn.:001126607272 ze dne 18.  července 
2022, č.j.: 010211226 ze dne 22. září 2023 ;  GasNet, s.r.o. zastoupená společností GasNet Služby,  
s.r.o., zn.: 5002615842 ze dne 23. května 2022, č,j,: 5002897708 ze dne 25. září 2023 ; CETIN a.s . ,  
č.j.: 650270/22 ze dne 17.  května 2022 a č.j.: 270617/23 ze dne 22. září 2023 ; Vodovody a 
kanalizace Pardubice, a.s., č.j.: VS/Vrb/2023/2527 ze dne 9. října 2023, č.j.: VS/Šla/2023/2805 
ze dne 24. října 2022; Služby města Pardubic a.s., zn.: 23407/IO ze dne 10. října 2023 ;  EDERA 
Group a.s., zn.: 231/090622/PC ze dne 9. června 2022, č.j.: 405/300923/PC ze dne 30.  září  2023 ; 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje , č.j.: KHSPA 9642/2022/HOK-Pce ze dne 3. 
června 2022; Vodafone Czech Republic a.s., č.j. 230925-0824599833 ze dne 29. září 2023, č.j.: 
230922-1014599421 ze dne 26. září 2023; Telco Pro Services, a.s., č.j.:023-363-GAL ze dne 26. září  
2023, č.j.: 0201626792 ze dne 22. září 2023; T-Mobile Czech Republic a.s., č.j.: E 49386/23 ze dne 
4. října 2023, č.j.: E 49169/23 ze dne 1. října 2023; ČD-Telematika a.s., č.j.: 04295/2022-o ze dne 
19. května 2022, č.j.: 1202319487 ze dne 29. května 2023; Správa železnic s.o. č.j.: 1545/2022-SŽ-
CTD-ÚŽT ze dne 14. ledna 2022, zn.: 19267/2022-SŽ-OŘ HKR-OTE ze dne 4. července 2022; 
ČEPRO, a.s., č.j.: S1-2/8603/22 ze dne 23. května 2022, č.j.: S1-2/12356/23 ze dne 9.  ří jna 2023;  
Sekce majetková Ministerstva obrany , Sp.zn.: 132381/2022-1322-OÚZ-BR, SpMO: 22470/2022-
1322-294 ze dne 25. května 2022; Krajský úřad Pardubického kraje – ODSH, č.j.:KrÚ 
50453/2022 ze dne 21. června 2022; Dopravní podnik města Pardubic a.s., č.j.:Lp/22/87e ze dne 
8. července 2022, č.j.: Lp/21/2285d ze dne 4. listopadu 2021; Ministerstvo dopravy č.j.: MD-
35710/2022-910/4 ze dne 10. listopadu 2022; Státní plavební správa – pobočka Praha č.j.: 
5252/PH/22 ze dne 9. června 2022; Ředitelství vodních cest ČR, zn.: ŘVC/226/2013/OPR-185, 
JID: RVCCR-eO-02032/22 ze dne 20. dubna 2022; Drážní úřad, Sp.zn. MP-sopp1239/22-2/Bn 
č.j.:DUCR-33496/22/Bn ze dne 2. června 2022; Lesy ČR s.p., č.j.: LCR 164/001640/2022 ze dne 3. 
června 2022, č.j.: LCR 947/004631/2022 ze dne 20. června 2022; Povodí Labe s.p. , č.j.: 
Pla/2022/026160 ze dne 31. května 2022; Úřad městského obvodu Pardubice VI., č.j.: 
MOP65/798/2022/KO ze dne 7. června 2022, č.j.: MOP65/796/KO ze dne 7. června 2022, 
rozhodnutí č.j.: MOP65/1233/2023/KR ze dne 14. září 2023 ; Úřad městského obvodu Pardubice 
VII., č.j.: ŽPOD/357-1/2022/Ilic ze dne 30. května 2022, č.j.: ŽPOD/356-2/2022/Hlad ze dne 30.  
května 2022, rozhodnutí č.j.: ŽPOD/225-10/2023/Venc ze dne 20. září 2023;  

21. Zhotovitel je povinen v dostatečném předstihu před zahájením stavby požádat příslušný silniční 
správní úřad o povolení zvláštního užívání komunikace, stanovení přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích a požádat o úplnou – částečnou uzavírku pozemní komunikace. 

22. Zhotovitel je povinen v dostatečném předstihu před zahájením stavby požádat silniční správní úřad 
odboru dopravy a životního prostředí Úřadů městských obvodů Pardubice I., VI. a VII. o povolení 
zvláštního užívání místní komunikace dle ustanovení § 25 odst. 6 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů a v  případě, že bude stavební zařízení 



 

Strana 6 (celkem 6) 
 
 

umístěno na veřejném prostranství – na pozemkových parcelách ve vlastnictví Statutárního města 
Pardubic, případně na nich budou probíhat stavební práce je, zhotovitel povinen v dostatečném 
předstihu před zahájením stavebních prací požádat odbor dopravy a životního prostředí  Úřadů 
městských obvodů Pardubice I., VI. A VII. o vydání souhlasu s užíváním tohoto prostranství.  

23. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude 
stavba zahájena. 

24. Stavebník je povinen oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu záměr započít užívání stavby ne jméně 
30 dnů předem. Ve stejné lhůtě podá stavebník k speciálnímu stavebnímu úřadu žádost o vydání 
kolaudačního souhlasu. 

25. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu bude speciálnímu stavebnímu úřadu doložen stavební 
deník, protokol o předání a převzetí dokončené stavby, projektová dokumentace skutečného 
provedení stavby, doklady o výsledcích předepsaných zkoušek, doklady o ověření požadovaných 
vlastností výrobků, doklady o předání vzniklých odpadů oprávněným osobám či organizacím, 
zaměření skutečného provedení stavby (protokol o ohlášení a doložení změn obsahu technické mapy 
od Geovap), pokud stavbou dochází k rozdělení pozemků, tak i geometrický plán, doklady  o 
provedené kontrole jednotlivých inženýrských sítí danými správci. 

 
Stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu. 
 
Účastníci řízení podle § 109 písm. a) – d) starého stavebního zákona ve smyslu § 27 správního řádu: 

Stavebník: Statutární město Pardubice, zastoupené Ing. Kateřinou Skladanovou, vedoucí odboru majetku a 
investic, Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, IČ: 00274046, zastoupeno na základě plné moci spol. 
DSP a.s., Kostěnice 111, 530 02 Kostěnice, IČ: 27555917,  
Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice I, U Divadla 828, 530 21 Pardubice, IČ: 00274046 
Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice VI, Kostnická 865, 530 06 Pardubice – Svítkov 
Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice VII, Gen. Svobody 198, 533 51 Pardubice – Rosice  
Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, Hradec Králové 500 08, IČ.: 42196451  
Lesy ČR, s.p. Lesní správa Choceň, Okružní 1783, 565 01  Choceň, ID DS: e8jcfsn 
Česká republika, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ.: 01312774 
Povodí Labe, s.p. , Víta Nejedlého  951/8  5800 03 Hradec Králové, IČ.: 70890005 
Mottlová Martina, nar. 24. července 1974, Knížkovice 89, 267 51 Zdice  
Svída Jan, nar, 2. července 1972, Masarykovo nám. 86, 533 41 Lázně Bohdaneč 
Syrůček Rudolf, nar. 18. prosince 1952,  U starého mlýna 16/10, Uhříněves. 104 00 Praha 10  
Simon Brigite Campitiello, nar. 28. dubna 1952, Möslweg 27, 5023 Salzburg, Rakousko 
Viktor Horák, nar. 6. září 1948, Schuppengasse 10, Vídeň, Rakousko 
Andrea Simonová, nar. 15. června 1958, Zeisigstrasse 61, Salzburg, Rakousko 
RnDr. František Konrád,CSc., nar. 12. ledna  1947, Spojilská 286, 530 03 Pardubice 3 
Ing, Eva Veselková nar. 7. čevence 1974, Dlouhá 714, 530 06 Pardubice – Svítkov 
Košťál Petr, nar. 12. dubna 1974, Roháčova 193, 280 02 Kolín III 
Prostřední Jarmila, nar. 5. května 1947, Obce Ležáků 507, 537 01 Chrudim III 
Pardubický kraj, odbor majetkový, stavebního úřadu a investic, Komenského nám. 125, 530 02 Pardubice  
Ministerstvo dopravy, Odbor infrastruktury a územního plánu, nábř. Ludvíka Svobody, 1222/12, 110 15 
Praha 1, IČ.: 66003008 
Státní plavební správa-pobočka Praha, Jankovcova 4, 170 04 Praha 7, IČ.: 00003352, IDDS: 5e2iugh 
Ředitelství vodních cest ČR, nábř. Ludvíka Svobody, 1222/12, 110 15 Praha 1, IČ.: 67981801, IDDS: 
ndn5skh 
České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 – Břevnov, IČ: 24738875 
ČD- Telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha 9, IČ.: 61459445  
Drážní úřad, sekce infrastruktury-ÚO Praha, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 - Vinohrady 
Správa železnic, s.o., Dlážděná  1003/7, 110 00 Praha 1, IČ.: 70994234 
Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2 Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ: 25788001 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8 Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 



 

Strana 6 (celkem 6) 
 
 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1 Zábrdovice, 602 00 Brno,  IČ: 27935311 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19 Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 
Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803, Bílé předměstí, 530 02 Pardubice, IČ:25262572 
Dopravní podnik města Pardubic a.s., Teplého 2141, 532 20 Pardubice, IČ.: 63217066 
Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČ: 29148278  
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 60108631 
EDERA Group a.s., Arnošta z Pardubic 2789 Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 27461254 
ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7, IČ.: 60193531  
 

Účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) starého stavebního zákona (identifikovaní označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

Pozemky p. č. 1728/9, 1728/10, 1728/11, 1728/13, 1728/14, 1759/7, 1759/9, 1759/10, 1759/14, 3852 a st .  
p. č. 10650/1 v katastrálním území Pardubice 
Pozemky p. č. 613/8, 614/25, 640 v katastrálním území Rosice nad Labem 
Pozemky p. č. 221/4, 227/3, 235/1, 235/3, 235/4, 235/5, 235/9, 238/2, 242/2, 245/2, 251/2, 251/9, 
251/13, 268/6, 749/4, 749/17, 749/18, 749/19, 749/20, 749/21, 749/23, 750/27, 750/28, 750/29, 750/30. 
754, 829,1096/4, 1096/6, 1096/7, 1096/9, 1096/10, 1096/11, 1096/14, 1102/3, 1102/4, 1108/12, 1108/13,  
1109/11, 1112/1, 1127/2, 1127/5, 1127/7, 1127/8, 1127/16, 1127/20, 1127/21, 1127/22, 1127/25, 1130/1, 
1138/2, 1138/3, 1141, 1147/1,  1147/2, 1147/3, 1191/9, 1191/10 v  katastrálním území Svítkov 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 
Podle § 16 odst. 1 zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích je pro stavbu dálnice, silnice, 

místní komunikace a veřejně přístupné účelové komunikace je speciálním stavebním úřadem příslušný silniční 
správní úřad. Speciální stavební úřad přizve ke stavebnímu řízení Ministerstvo vnitra, jde-li o stavbu dálnice 
nebo rychlostní silnice, v ostatních případech příslušný orgán Policie České republiky. Dále § 16 odst. 3) 
zákona o pozemních komunikacích uvádí, že prováděcí předpis vymezí,  pro které stavební úpravy dálnice, 
silnice a místní komunikace prováděné na silničním pozemku postačí místo stavebního povolení ohlášení 
speciálnímu stavebnímu úřadu a pro které udržovací práce není třeba ani toto ohlášení. Prováděcí předpis 
dále stanoví obecné technické požadavky pro stavbu dálnice, silnice a místní komunikace. 

Dle prováděcího předpisu tato stavba vyžaduje vydání stavebního povolení. Dle § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona o pozemních komunikacích obecní úřady obcí s rozšířenou působností vykonávají působnost 
speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II.  a III. třídy, místních komunikací a veřejně přístupných 
účelových komunikací a působnost silničního správního úřadu ve věcech silnic  s výjimkou věcí, o kterých 
rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo Krajský úřad, a působnost speciálního stavebního úřadu ve věcech 
místních komunikací. Náš speciální stavební úřad je příslušným stavebním úřadem vydat s tavební  povolení 
ve smyslu §15 starého stavebního zákona. 

Stavba přesahuje rozsah uvedený v §79 odst. 2 starého stavebního zákona, není vyžadováno závazné 
stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí a není stavební úpravou a udržovací 
prací. Stavba též přesahuje rozsah uvedený v §96 odst. 2 starého stavebního zákona. Naplňuje tedy rámec 
potřeby rozhodnutí o umístění stavby. Územní rozhodnutí na výše uvedenou stavbu bylo vydáno Stavebním 
úřadem Magistrátu města Pardubic dne 16. září 2021 pod Sp. zn.: SÚ 22045/2018/MK/SYR, č.j.: MmP 
96289/2021 a nabylo právní moci 19. 10. 2021. 

Podle § 115 starého stavebního zákona u staveb v působnosti obecného stavebního úřadu, staveb 
vymezených v § 15 odst. 1 písm. b) až d) a staveb vymezených v § 16 odst. 2 písm. d) lze vydat stavební 
povolení. Příslušným k vydání společného povolení je stavební úřad příslušný k povolení stavby podle § 13 
odst. 1, § 15 odst. 1 písm. b) až d) nebo § 16 odst. 2 písm. d) starého stavebního zákona. Podle odst.  1  písm. 
c) § 15 starého stavebního zákona působnost stavebního úřadu, s výjimkou pravomoci ve věcech územního 
rozhodování, vykonávají u staveb dálnic, silnic, místních komunikací a veřejně přístupných účelových 
komunikací orgány vykonávající státní správu na uvedených úsecích podle zvláštních právních předpisů (dále 
jen "speciální stavební úřady"). Náš speciální stavební úřad je příslušným stavebním úřadem vydat stavební 
povolení ve smyslu § 15 starého stavebního zákona. Předmětem tohoto řízení není projednání společného 



 

Strana 6 (celkem 6) 
 
 

povolení souboru staveb ve smyslu odst. 2 § 94j starého stavebního zákona. 
Místní příslušnost je určena zákonem č. 51/2020 Sb., o územně správním členění státu a o změně 

souvisejících zákonů (zákon o územně správním členění státu), konkrétně § 3 . Členění správních obvodů 
krajů na správní obvody obcí s rozšířenou působností odst. 8 . Správní obvod Pardubického kraje se člení na 
správní obvody obcí s rozšířenou působností, kterými jsou Česká Třebová, Hlinsko, Holice, Chrudim, 
Králíky, Lanškroun, Litomyšl, Moravská Třebová, Pardubice, Polička, Přelouč, Svitavy, Ústí nad Orlicí, 
Vysoké Mýto, Žamberk. Posuzovaný stavební záměr se nachází ve městě Pardubice, Magistrát města 
Pardubic je tedy místně příslušným stavebním úřadem.  

Dne 15. února 2024 byla podána žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu.  
Speciální stavební úřad opatřením ze dne 21. března 2024 oznámil veřejnou vyhláškou zahájení stavebního 
řízení dotčeným orgánům všem známým účastníkům stavebního řízení . Jelikož mu jsou dobře známy poměry 
staveniště a žádost o stavební povolení poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby  a 
stanovení podmínek k jejímu provádění, upustil ve smyslu § 112, odst. 2 starého stavebního zákona od 
ohledání na místě i ústního jednání. Zároveň určil lhůtu pro uplatnění závazných stanovisek dotčených 
orgánů a uplatnění námitek popř. důkazů účastníků řízení.  Stavební úřad přezkoumal podanou žádost a 
připojené podklady z toho hlediska, zda stavbu lze podle nich provést, a ověřil zejména, zda je projektová 
dokumentace zpracována v souladu s územně plánovací dokumentací, s podmínkami územního rozhodnutí 
nebo územního souhlasu, zda je projektová dokumentace úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou 
osobou a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu. Dále speciální stavební úřad 
zkoumal, zda je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem, a zda předložené 
podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. Speciální stavební úřad nepřizval ve 
stavebním řízení projektanta. Přizvání hlavního projektanta stavebník nenavrhoval. Speciální stavební úřad 
nepřizval ve stavebním řízení autorizovaného inspektora. Přizvání autorizovaného inspektora stavebník 
nenavrhoval. 

V průběhu řízení o povolení stavby „Cyklistická stezka Svítkov-PD“ žádný z účastníků řízení nevyužil 
možnosti k nahlížení do spisu. 
Vzhledem k tomu, že počet účastníků řízení překročil počet stanovený § 144 odst. 1) správního řádu, 
doručuje správní úřad písemnosti účastníkům řízení veřejnou vyhláškou.  Stejně tak je doručováno veřejnou 
vyhláškou podle ust. § 25 odst. 1 správního řádu (Osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, jimž se 
prokazatelně nedaří doručovat, jakož i osobám, které nejsou známy, a v dalších případech, které stanoví 
zákon, se doručuje veřejnou vyhláškou.) V tomto případě se jedná o Simon Brigite Campitiello, nar. 28. 
dubna 1952, Möslweg 27, 5023 Salzburg, Rakousko; Viktora Horáka, nar. 6. září 1948, Schuppengasse 10, 
Vídeň, Rakousko a Andreu Simonovou, nar. 15. června 1958, Zeisigstrasse 61, Salzburg, Rakousko. Na 
uvedené adresy se prokazatelně nedaří doručení. 

Účastníci řízení byli vyzváni k seznámení s podklady stavebního povolení. Ve stanovené lhůtě 
neobdržel speciální stavební úřad připomínky ani námitky k  podkladům rozhodnutí. K připomínkám a 
námitkám, které byly řešení v územním řízení speciální stavební úřad nepřihlíží. 

Protože stavební úřad v průběhu stavebního řízení neshledal důvody bránící povolení stavby, rozhodl 
způsobem uvedeným ve výroku. 

 

P o u č e n í : 

 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 73 zák. č. 500/2004 Sb., 
správní řád). Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 ti dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a 
silničního hospodářství Krajského úřadu Pardubického kraje, podáním u Magistrátu města Pardubic,  odboru 
dopravy. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů odvolání, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka dle §82 odst.2) zákona  č.500/2004, správní řád. Po dni nabytí  
právní moci stavebního povolení stavební úřad zašle stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené projektové 
dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. Další vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.  Stavební povolení pozbývá 



 

Strana 6 (celkem 6) 
 
 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního 
povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. 
Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení. Stavební povolení pozbývá platnosti též 
dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to 
neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Marie Chroustová      
oprávněná úřední osoba      - otisk úředního razítka -       
 
 
Dotčené orgány:  
Úřad městského obvodu Pardubice I, U Divadla 828, 530 02 Pardubice  
Úřad městského obvodu Pardubice VI, Kostnická 865, 530 06 Pardubice – Svítkov 
Úřad městského obvodu Pardubice VII, Gen. Svobody 198, 533 51 Pardubice – Rosice  
Magistrát města Pardubic, OHA, Oddělení územního plánování, Štrossova 44, 530 21 Pardubice    
Magistrát města Pardubic, OŽP, Oddělení ochrany přírody, Štrossova 44, 530 21 Pardubice 
Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Územní odbor Pardubice, Dopravní inspektorát, Rožkova 
2757, 530 02 Pardubice 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice  
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice,  
 
 
 
 
Doručí se: 
 
Účastníci řízení (prostřednictvím datových schránek): 
Stavebník: Statutární město Pardubice, zastoupené Ing. Kateřinou Skladanovou, vedoucí odboru majetku a 
investic, Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, IČ: 00274046, zastoupeno na základě plné moci 
společností DSP a.s., Kostěnice 111, 530 02 Kostěnice, IČ: 27555917,  
Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice I, U Divadla 828, 530 21 Pardubice, IČ: 00274046 
Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice VI, Kostnická 865, 530 06 Pardubice – Svítkov 
Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice VII, Gen. Svobody 198, 533 51 Pardubice – Rosice  
Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, Hradec Králové  500 08, IČ.: 42196451  
Lesy ČR, s.p. Lesní správa Choceň, Okružní 1783, 565 01  Choceň, ID DS: e8jcfsn  
Česká republika, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ.: 01312774 
Povodí Labe, s.p. , Víta Nejedlého  951/8  5800 03 Hradec Králové, IČ.: 70890005 
Pardubický kraj, odbor majetkový, stavebního úřadu a investic, Komenského nám. 125, 532 1 Pardubice  
Ministerstvo dopravy, Odbor infrastruktury a územního plánu, nábř. Ludvíka Svobody, 1222/12, 110 15 
Praha 1, IČ.: 66003008 
Státní plavební správa-pobočka Praha, Jankovcova 4, 170 04 Praha 7, IČ.: 00003352, IDDS: 5e2iugh 
Ředitelství vodních cest ČR, nábř. Ludvíka Svobody, 1222/12,  110 15 Praha 1, IČ.: 67981801, IDDS: 
ndn5skh 
České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 – Břevnov, IČ: 24738875 
ČD- Telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha 9, IČ.: 61459445  
Drážní úřad, sekce infrastruktury-ÚO Praha, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 - Vinohrady 



 

Strana 6 (celkem 6) 
 
 

Správa železnic, s.o., Dlážděná  1003/7, 110 00 Praha 1, IČ.: 70994234  
Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2 Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ: 25788001 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8 Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1 Zábrdovice, 602 00 Brno,  IČ: 27935311 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19 Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 
Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803, Bílé předměstí, 530 02 Pardubice, IČ:25262572  
Dopravní podnik města Pardubic a.s., Teplého 2141, 532 20 Pardubice, IČ.: 63217066 
Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČ: 29148278  
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 60108631 
EDERA Group a.s., Arnošta z Pardubic 2789 Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 27461254  
ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7, IČ.: 60193531  
EDERA Group a.s., Arnošta z Pardubic 2789 Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 27461254  
 
Účastníci řízení (prostřednictvím pošty): 
Mottlová Martina, nar. 24. července 1974, Knížkovice 89, 267 51 Zdice  
Svída Jan, nar, 2. července 1972, Masarykovo nám. 86, 533 41 Lázně Bohdaneč 
Syrůček Rudolf, nar. 18. prosince 1952, U starého mlýna 16/10, Uhříněves. 104 00 Praha 10  
RnDr. František Konrád,CSc., nar. 12. ledna  1947, Spojilská 286, 530 03 Pardubice 3  
Ing, Iva Veselková nar. 7. čevence 1974, Dlouhá 714, 530 06 Pardubice – Svítkov 
Košťál Petr, nar. 12. dubna 1974, Roháčova 193, 280 02 Kolín III 
Prostřední Jarmila, nar. 5. května 1947, Obce Ležáků 507, 537 01 Chrudim III 
 
Účastníci řízení (prostřednictvím interní pošty): 
Statutární město Pardubice, zastoupené vedoucím odboru majetku a investic 
 
 
Účastníci řízení (prostřednictvím úřední desky): 
Simon Brigite Campitiello, nar. 28. dubna 1952, Möslweg 27, 5023 Salzburg, Rakousko  
Viktor Horák, nar. 6. září 1948, Schuppengasse 10, Vídeň, Rakousko 
Andrea Simonová, nar. 15. června 1958, Zeisigstrasse 61, Salzburg, Rakousko 
Pozemky p. č. 1728/9, 1728/10, 1728/11, 1728/13, 1728/14, 1759/7, 1759/9, 1759/10, 1759/14, 3852 a st .  
p. č. 10650/1 v katastrálním území Pardubice 
Pozemky p. č. 613/8, 614/25, 640 v katastrálním území Rosice nad Labem 
Pozemky p. č. 221/4, 227/3, 235/1, 235/3, 235/4, 235/5, 235/9, 238/2, 242/2, 245/2, 251/2, 251/9, 
251/13, 268/6, 749/4, 749/17, 749/18, 749/19, 749/20, 749/21, 749/23, 750/27, 750/28, 750/29, 750/30. 
754, 829,1096/4, 1096/6, 1096/7, 1096/9, 1096/10, 1096/11, 1096/14, 1102/3, 1102/4, 1108/12, 1108/13,  
1109/11, 1112/1, 1127/2, 1127/5, 1127/7, 1127/8, 1127/16, 1127/20, 1127/21, 1127/22, 1127/25, 1130/1, 
1138/2, 1138/3, 1141, 1147/1,  1147/2, 1147/3, 1191/9, 1191/10 v  katastrálním území Svítkov 
 
Dotčené orgány (prostřednictvím datových schránek): 
Úřad městského obvodu Pardubice I, U Divadla 828, 530 02 Pardubice  
Úřad městského obvodu Pardubice VI, Kostnická 865, 530 06 Pardubice – Svítkov 
Úřad městského obvodu Pardubice VII, Gen. Svobody 198, 533 51 Pardubice – Rosice  
Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Územní odbor Pardubice, Dopravní inspektorát, Rožkova 
2757, 530 02 Pardubice,  
Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková, Tychonova 1, 160 01 Praha 6,  
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice,  
 
 
Dotčené orgány (prostřednictvím interní pošty): 



 

Strana 6 (celkem 6) 
 
 

Úřad městského obvodu Pardubice I, U Divadla 828, 530 02 Pardubice  
Úřad městského obvodu Pardubice VI, Kostnická 865, 530 06 Pardubice – Svítkov 
Úřad městského obvodu Pardubice VII, Gen. Svobody 198, 533 51 Pardubice – Rosice  
Magistrát města Pardubic, OHA, Oddělení územního plánování, Štrossova 44, 530 21 Pardubice   
Magistrát města Pardubic, OŽP, Oddělení ochrany přírody, Štrossova 44, 530 21 Pardubice  
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu plných 15-ti dnů. 
 
Vyhláška zveřejněna dne:  

Vyhláška sejmuta dne:  

Razítko a podpis úřadu: 

 

Razítko úřadu a podpis osoby, která potvrzuje zveřejnění písemnosti prostřednictvím úřední desky 
(po sejmutí písemnosti prosíme o zaslání písemnosti zpět).  
 


		2024-06-27T06:33:39+0000




